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چکیده  
    هدف از این مطالعه سنجش نگرش و تعیین آگاهی دانشآموزان دبیرستانی از بیماری ایــدز بـوده
است. این مطالعه مقطعی توصیفی روی دانشآموزان دبیرستانهای شهرستان ساوجبلاغ انجام شــد.
ــق بدین منظور 1224 نفر از دانشآموزان دبیرستانی از 58 مدرسه شهری و روستایی ساوجبلاغ طب
جدول اعداد تصادفی انتخاب شدند ســپس پرسـشنامههایی شـامل 23 سـئوال توسـط آنهـا تکمیـل
ــه میدانسـتند و گردید. این سئوالات در مورد این که دانشآموزان مهمترین تهدید علیه سلامتی را چ
نیز روشهای پیش گیری از ایدز، راههای انتقال بیماری و منابع اطلاعرســانی بـود. پـردازش دادههـا
توسط نرمافزار SPSS صورت گرفت. براساس نتایج بــه دسـت آمـده 29/7% دانشآمـوزان ایـدز را
مهمترین تهدید علیه سلامتی میدانستند در حالی که 19/5% آنهــا آلـودگـی محیـط زیسـت و %11/9
ــات دانشآمـوزان در آنها اعتیاد را مهمترین تهدید علیه سلامتی می دانستند. در 84/3% موارد اطلاع
رابطه با ایدز از طریق تلویزیون و تنها در 15/5% مــوارد از طریـق متـون درسـی کسـب شـده بـود.
دانشآموزان در 34/9% موارد افراد بیبند و بار از نظر جنسی و در 33/1% موارد معتادان تزریقی را
بیشترین مبتلایان به ایدز می دانستند. در زمینه راههــای انتقـال ایـدز 93% تیـغ سـلمانی مشـترک را
ــانی عامل انتقال ذکر کرده بودند. پنجاه و هشت درصد معتقد بودند که بیمار مبتلا به ایدز باید در مک
جدا از اجتماع نگهداری شود. سی و نه درصد آنها کاندوم را در پیشگیری از ابتــلا بـه ایـدز و %81
آنها واکسیناسیون در مقــابل ایـدز را از راههـای موثـر در پیـشگـیری میدانسـتند. در 64% مـوارد
دانشآموزان ترجیح میدادند که اطلاعات مربوط به ایدز را از طریــق کـادر پزشـکی دریـافت کننـد و
ــوارد، دانشآمـوزان 91% آنها با اجباری شدن تست ایدز قبل از ازدواج موافق بودند. در 50/7% از م
در طی سال گذشته درگیری بدنی و فیزیکی نداشته و 76/1% آنها اصلاً سیگار نکشــیده بودنـد. ایـن
مطالعه نشان داد که تلویزیون در افزایش آگاهیهای دانشآموزان بسیار موثر بــوده اسـت در حـالی
ــات، نقـش اندکـی در افزایـش آگـاهی دانشآمـوزان دربـاره که کتابهای درسی به علت کمبود اطلاع
بیماری ایدز داشتند. اغلب دانشآموزان ترجیــح داده بودنـد کـه اطلاعـات را از طریـق کـادر پزشـکی
ــاط بـا روشهـای انتقـال ایـدز و پیـشگـیری از آن و روشهـای جلـوگـیری از دریافت کنند. در ارتب
بارداری، آگاهی دانشآموزان اندک بود و به نظر میرسد که جهت آموزش این مطــالب بـاید تدبـیری

اندیشیده شود.     
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